Inicia el documento la siguiente relación de cartas: 
Karta de Balager d~ honorem. 
Karta de Balager de donacione. 
De Frontitn(e)g. 
De comite. 
De Bellog de uno manso. 
Karta de Balager de domibus. 
De molino. 
De ortis Balagarii. 
De orto Balager. 
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50 
/ 

9 de octubre de ~094 

Donación de posesiones en el lugar llamado Llansers en 
Nargó hecha por Raimundo y Ermengarda su mujer al 
monasterio de San Saturnino. 

Cart. fol. 29 v. y 50 r. n. 0 57. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 74. PLANDOLIT Cart. pág. 90. 

1 

IN Dei n•omine. Egq R:aimundus et uxor mea Ermen­
gardis. Certum quidem et manifestum est enim nullíus 
quoque hominis cogentis imperio nec suadentisingenio 
sed propria et spontanea nobis elegit bona voluntas ut 

20 karta fecissemus Domino 'Deo Sanctoque Saturnino 
cenobio .sicuti et facimus de ipsas plantas quas habemus 
factas in alodio Sancti Saturnini supra dicti,. Est autem 
supra dicta planta in comita~u Urgellitano infra fines de 
Nargo in locum nominatum Lanseros. Et abet a~ronta­
ciones de ¡a parte in a laude de Sancta Cecilia; de ¡¡• jn 
strata publica; de ¡¡¡a et de ¡¡¡¡a in alodio Sancti Saturni-

25 ni. Quautum ínter islas affrontaciones includunt et am­
biunt sic dona mus ipsas planta,s quas ibi ha be mus facta5 
Domino Deo et Sancto Saturnino 'iam dicto et dona mus 
ad supra dicto cenobio de nostro proprio alodio pecia .i. 
de terra quise coniungit cum ipsa vinea iam dicta propter 
remedium animarum nostrarum. In tali / videlicet ra­
cione ut teneamus neis sup·ra dicta ~mnia in vitas nos­
tras, et post obitum nostrum remaneat solidum el 
quil~tum Doming Deo et Sancto Saturnino ab integ:rum . 
cum introitibus et exitibus et regressiis earum. Et est 
manifestum. Quod si nos donatores aut filii vel filie 
nostre aut aliquis ex poter.a nostra vel cuiuscumque 

a persone maiore vel minori ' qui hoc aufferri vel violari 
ad prelil>ato cenobio temptaverit in primis iram [!)ei , 
incur"-,r/at et a Iiminibus Sancte Dei Ecclesie extraneus 
fiat et cum Datan et Abiron porcionem accipiat, et insu­
per componat predicta omnia ad prelibato cenobio in 
quadruplum prout sancti patres sancxerunt. Et insuper 
hec donacio suam in omnibus obtineat firmitatem. Facta 
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10 ista carta donacionis vii0 idus octobris anno xxx0 .v. reg­
nante rege FÚippo. Sigfnum Raimundi. Sigfnum Er­
mengardis qui han e carta m donacionis fecimus scribere 
et testes firmare rogavimus et nostros signos perp.unctos 
firmavimus. Sigfnum Arnald Goltret qui voccant Gual­
ter. Sig'fnum Ugo Guitard de Petra Alba. Sigfnum 

tl.í Ramon Guifret de Berguitano. Sigtnum Gau"'-z/pert 
Rodbald .. Sigtnum Arnald Isarn de Monferrer. Sigtnum 
Guadal lsarn de Montferrer. Et si ego Raimon au uxor_e 
mea Ermengards in decrepitamvenerimus etatem libram 
et i1:1sticiam habeamus in supra dicto cenobio Sancti 
Sa·turnir~L PETRUS quamvis indignus abbas qui hanc 
cartarn donacionis scripsit sub di_e et anno prefixo ss. 

Bn 3@ r. Iin. 3, raspados. En el verso una apostilla 
marginal: Es de terras de Nargo. 

51 

26 de enero de 1099 

Donación de un alodio en Nargó en el lugar llamado Lll Ri­
bera; que hacen Guillermo, su mujer Isabel e hijos c;t 

Pedro abad de San Saturnino con ocasi.ón de la obla­
ción del prim~ro. 

Cart. fol. 27 v. y 28 r. y v. n. 0 54. Copia del P. PAS­
CUAL Monumenta !X pág. 72. PLANDOLITCart. pág.84. 

IN nomine Dei et Salvatoris nostri Ihesu Christi. 
Ego Ol:lillelmus simul cum coniuge mea Helisabet simul 
c'um filiis vel filiabus nostris nos simul in unum volun­
tate "'-parique/ consensu donatores sumus Domino 
D'eo Sanctoque martiri suo Saturnino quem ' fundatus 
i'usta amnem Valerie non longe distam(t)e a Sede alme 

to Virgiunis Mar-ie. Manifestum est enim quía pla-cuit in a ni­
mis nostris ad me Guillelmo supra dicto ut me subiciam 
Domin0 Deo et Sancto Saturnino supra dicto ad ordinem 
monachi; et simul cum supra dicta coniuge mea et 
simul cum filiis et filiábus nostris donamus Domino 
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Deo et supra dicto cenobio omnem nostrum alodium, id 
15 sunt kasas cum suis solis et superpositis, kasalibus , 

ortis et ortalibus , terris et vineis , cultum et ere­
mum, pronum et pla.num , montuosum et declivum , 
pratis, pascuis, vieeuntibus er redeuntibus, molendinis, · 
molendinariis, aquis aquai'um cum eorum decursi­
bus, petris petrarunt, arboribus ex diversis generibus , 
omnia et in om_nibus quicquid dici vel nominari potest 

20 qui nobis advenir per parentorum et per comparacionem 
sive per qualesqumque voces. Est autem supra dicta 
omnia in Urgelli comita t.u in apendicio Sancti Clemetis 
Nn~rgoni in Joco vocitato ad lpsa Ribera . . Abet autem 
afrontaciones supra dicta omnia ad parte .orientis 
in Kacumine Turpis, de meridie in ipso eolio de Al­
bura, de occiduo in ipso eolio de L'ansers, de parte 

25 vero circi in montaneo Azeredol. QuanJum ínter islas 
affrontaciones includunt et isti termini ambiunt sic do­
namos nos nos supra dicti Guille! mi et Helisabet omnia 
sicut supe·rius est/ scriptqm, simul cum curtís et curti­
Iibus, cum orreo et schámno et tabula , vascula maiora 
vel minora et omnia utensilia d9morum, totum ab inte- ' 
grum et cum intritibus et e(Citibus et regressiis earun t. 
ab' i'ntegrum pro Deurrt et remedium animarum nostra­
rum parentumque nostrorum . In tali videlicet racione ut 
ego Helisabet teneam in v.ita mea absq.ue blandi.mento 

5 filils vel filia bus nostris, et pos obitum de supra dicta 
Helisabet teneant filii nostri vel ftMe et donemos simul 
per uriumq'uemque annum ad Sancti Saturnini ad eius 
alfare libras duas cere et ad habitatoribu.s Sancti Satur­
nini perna .i. de argentios .ii. et fogaces .iii. et emina 
.i. de vi et de cibaria sestarium .i. Quem vero predicta 

tó omnia de nostro iur~ in dominio et potestate tradimus 
Oomino Deo et Sa.ncto Saturni'no supra scripto et in po­
testare domni Petri abatís et successoribus eius mona ­
chisque eius presentibus et futuris . Et est manifestum. 
Quod si nos donatores aut u-llusque horno cuiusque per­
sone qui contra hanc kartam donacionis vel helemosina-

15 ria surrexit et ea m inquie·~'-J/tare. voluerit non hoc valeat 
vindicare quod requirit, sed in primis iram Dei omnipo· 
ten.tis incurrat et sit maledictus et excomunicatus a Patri 
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1 

e't Filio et .Spiritu.Santo et a liminibus .Sancte Dei Eccle$ie 
eiectus et post obitum suum cum luda traditore porcio­
nero accipiat et cum his qui ad sinistris erunt audiat : 

20 ítem maledicti in ignem eternum , et insuper si respuerit 
in quadruplum supra dicte ec~Jesie .Sancti .Saturnini 
persolvat. Et in antea ·ista karta donacionis vel helemo­
sinaria firma et stabilis permaneat modo omnique tem­
pore et non sit disrupta. Pacta ista karta donacionis 
sive elemosinaria . ~ii. kal. freboarii anno xxx0 .viiii0 reg­
nante Philipo rege . .Sigfnum Guillelmus • .Sigfnum Eli­
sabet simul cum filiis vel filiabus nostris qui pari uno 

2~ parique consensu hanc kartam donacionis vel helemosi­
naria feci.mus scribere et firmavimus et testibus firmare 
rogavimus : .Sigfnum Petrus • .Sigfnum Raimundus . .Sigf 
num A(rnald?)us . .Sigfnum Adalaiz . .Sigfnum Ermesen­
dis . .Sigfnum·Raimundus. / .Sigfnum .Sancia . .Sigfnum 
Maria. Guiglelmus presbiter· rogatus scripsit ss. et die 
et anno quod supRA . 

. En 28 r. raspado en .Saturnini. En 27 v. dos apos­
tillas marginales: Donatio que fa en Guille_m y sa muller 

. lsaber al monestir de .Sent Cerní de tots sos bens ab 
t'enensa de sa vida y ab sos censos peral dit abbat y 
mongos. 

Dos lliures de cera. Nargo. 

52 

26 de enero de 1099 

Donación de un alodio en Nargó en el lugar llamado La .Serra , 
hecha por Guillermo al monasterio de .San .Saturnino. 

Cart. fol. 27 r. y v. n. 0 53. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta _IX pág. 71. PLANDOLIT Cart. pág. 82. 

IN sempiter-ni lhesu Christi nomine. Ego Guillelmus 
indignus et peccator donator sum Domino deo .Sancto­
que martire .Saturnino cenobio qui est fundatus iusta 
amnem Valerie non J'onge distante a .Sede alme Virginis 
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Marie. Certum quiclem et manifestum est enim n1ullus 
5 quoque homi~is cogentis imperio nec suadentis inge/nio 

sed propria et espontanea mihi elegit bona voluntéts ut 
carta donacionis facerem Domino Deo et supra dicto 
cenobio Sancto Sa·turnino siccuti et facio de alaude meo 
proprio , id sunt chasas , casalibus cum suis solis et 
superpositis, terris et vineis, ortis, ortalibus, cultis 
et eremis, pratis, pascuis, silvis et garricis, fontanulis ,. 
aquis aquarum, vieduclibus et red~Jctibus cum omni 
genere' arborum, omnia et in omnibus. Est autem supra 

10 dicta omnia io Orgello comitatu in ap~ndido Sancti 
Clementis in Nargo in lpcum vo~itatum ad lpsa Serrá. 
Advenit autem mihi supra dicta omnia per parentorum 
et per comparacionem sive per qualesqu111que voces. 
Abet a.utem atfrontaciones supra dicta dicta omnia de 

15 parte orientis in strata publica , de meridie in ipso semi­
tario qui pergit ad ipso moli de Arnallo lsarno, ad occi­
duo in ipsos colels de serra, ad · parte vero ·circi in ipso 
torrente lile ipso Aquale. Quantum in ter istas affrontacio­
nes includunt et isti termini ambiunt sic dono ego pre­
dictus Ouillelmus supra omnia totum ab integrum et · 

20 cum i11troitibms et exitibus et regressiis earum propter 
Deum et remedium anime mee Domino Deo et supra dicto 
oenobio Sancto Saturnino, sicque de meo iure in domi­
nio et eius potestatem trado habendum et posside~clum 
perhenniter. Et esí manifestum. Quod si ego donator . 
aut ullusqlle horno cuiusque persone qui contra hanc 
kartam donacionis vel elemosinaria venerit ad inrum-

25 pendum . et ea m inquietare temptaverit in primis iram 
Dei omnipofentis incurrat et a liminibus Sancte Dei 

' Ecclesie extraneus fiat et cum luda proditore porcionem 
accipiat, et insuper secundum decreta Kanonum supra 
dicte ecclesie in <iJUadruplum persolvat. E.t in antea hec 
donacio/suarn in omnibus obtineat firmitatem. facta 
hec karta doriacionis et elernosinaria . v•ii. ka!. freboarii 
anno. xxx.viiii. regni regís Philippi. Sigtnum Guille! mus 
qui hanG kartam donacionis ve! helemosinaria feci scrí· 
bere et testibus fi.rmare rogav;i. Si·gtnum Petrus. ,Sigf 
num ~airnundus. Sigtnum Arnallus . G.uillelmus pres-

á bíter roga ~us scri ~ sit ss . et die et anne> ()UOD SUPRA. 
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Correcdón en kananum lin. 27 r . En el recto, una 
apostilla marginal: Donatio feta per Guillem de son loch 
tengut en Capriu [] . Penseque fa [per] lo Coll de Nargo 
[e de sa] exclesia . 

55 

1 de marzo de 1099 
/ 

Venta de un alodio en Nargó en el lugar llamado La Ribera; 
que hacen el conde [de Urg.el] Armengol y María su es­
posa al monasterio de San Saturnino por una mula , de 
precio cuarenta onzas de oro . 

. Cart. fol. 50 v. y lit r. y v. n. 0 59. Copia de P . PAS­
CUAL Monumenta IX pág.}5. PLAN DO LIT Cart. pág. 93. 

IN nomine Sancte et Individue Trinitatis, Patris et 
25 filii et Spiritus Sanct i. Amen . Omnis horno quise cog­

noscit multis criminibus esse fece sordidatum pervigil 
esse debet qualiter per helemosinam Christum possit 
placari; sanctum et salubrem consilium hab eo me'rui­
mus audiri cum dici t: date helemosinam et ecce omnia 
munda sunt vobis. ldcirco ego Ermengaudus gratia Dei 
comes simul cum coniuge Maria , audientes predicacio­
nes sanctorum patrum quía elemosina a mor/te liberal 
animam, propterea placuit animis nos tris et placer nullus 
cogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria et 

5 spontanea hoc elegir nostra bona vol untas ut carta 
donacionis fecissemus sicuti et facimus ad domum 
Sancti Saturnini cenobii in comitatu Orgello, qui est 
fundatus prope alveum Valerie, de ipsum 'aiaudem qui 
fuit de Oliba Franc de Nnargone et de Guillelmo filio 
suo, id sunt casas, casalibus cum suis solis et superpo-

. sitis , terris et vineis , ortis, ortalibus, cultis et eremis , 
pratis, pascuis, silvis et garicis, fontanulis, aquis aqua­
rum, vieduC'tibus ·et reductibus cum omni genere ar­
borum, omnia et in omnibus quantum ad ipsos capud 

10 mansos supra dictos pertinet ve! sicuti possederunt 
Olibanus supra dictus ve! Guillelmus filius eius predic-
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tus ad proprium alaudem ·sancti Saturnini prephati pro 
precio placibile mulam unam valentem .xl. uncias auri 
v~lentie. Est autem supra dicta omnia in Urgelli comitatu 
in apendicio Sancti Clementis in Nargone in locurn 
vocitatum ad lpsa Ribera. Advenit autem nobis supra 
dicta omn,ia per vocem genitoris mei , ego Ermengaudus 
comes, seu .per vocem comitalem sive etiam per Guillel-

15 mus supra dictum filium Olibani predicti qui fuit me~s 
baiulus el non potuit mihi facere directum de da m no quod 
fecit michi de ipsa baiulia et idcirco venit in mea pot~s­

tate cum ipso alaude supra scripto ad faciendam mearn 
voluntatem . Et hec omnia superius nominata habet afron­
taciones de parte orientis in ipso monte que dicunt Turp 

.20 et de meridie ad ipso monte de Cubers , et de occiduo 
in ipso monte de ~rcedal, de parte vero circi afronta! in 
monte Narieda. Quantum infra istas .iiii. afrontaciones 
includunt et isti termini ambiunt sic donamus ego pre­
dictus Ermengaudus comes et ego · prescripta Maria 
colllitissa supra dictos mansos et earum si~i pertinentia 
, culto et inculto, prono et plano atque excelso seu 

25 omnibus scilicet rebusque inveniri et possideri possunt 
infra omnes predictarum possesionum termines, sic 
donamus ,atque subicimus cum decimis et primiciis suis ' 
ad domum Sancti Saturnini cenobii propter re remediurn 
animarum nostrarum quantum ibídem habemus ve! 
habere debemos per omnes voces qui ad ipsos mansos 
pertinent totum ab integrum cum introitibus et / et 
exitibus et regressiis earum; que m . vero predicta hec 
omnia de nostro iure sic tradimus in dominio et potes­
tate Sancti Saturnini cenobii ad proprium alaudem in 
·manu Petri abbatis et monaehis eius tam presentes 
quam et futuri ut facia·nt ipsi et successores eorurn 
exinde sicut de aliis munificentis. predicto cenobio atri­
butis mos est abba(t)i(bus) ve! monachis facere. Si quis 

5 contra . hanc kartam d'onacionis ve! vindicionis sive he­
lemosinaria venerit ad irrumpen'dum aut quislibet horno 
seu aliqua regia persona non hoc valeat vindicare , sed 
componat in quadruplum et ad domum Sancti Saturnini 
certobii persolvat :xii. libras auri. Et est manifesturn. 
Et in antea ista carta donácionis ve! vendicionis sive 
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10 elemosinaria firma et stabilis permaneat modo vel omni 
tempore. Et si aliquis horno ausus est rebellare contra 
Dominum et Sanctum Saturninum cenobium aut aliquid 
·exinde tulerit vel invaserit ve! infringere presumserit 
sic maledictus et excomunicatus a Patre et Filio et 
Spiritu Sancto et a liminibus .Sancte Dei Ecclesie eiec­
tus, et emendare noluerit post obitum suum iram Dei 

15 omnlpotentis incurrat et cum his qui ad sinistris .erunt 
audiat: ite maledicti in ignem eternum. Facta ista karta 
donacionis vel vindicionis sive helemosinarie kal. mar­
cii anno xxx11• viiii0 regnante Philipo rege. t Ermengau­
dus gratia Dei comes . Sigfnum t Maria comitissa qui 
istam carta m donacionis scribere fecimus et firmavimus 

20 et testes firmare rogavimus. Sigfnum Raimundus vice 
comes. Sigtnum Guitardus Jsarni de Cavobecs. Sigt 
num Ar-nallus filius Raimundi conda comitis Palarensis. 
Sigtnum Raimundus Guillelmi de Taus. Deodatus mo­
nachus et levita qui hoc scripsi cum literis superpositis 
t in terci.a linea sub die et anno QUO SUPRA. 

En 12 r. corrección en valentie. En el mismo folio 
una apostilla marginal: Donacio de un alou de casas 
en Sent Cliinent de Nargo per lo comte Armengou al 
'monestir. 

54 

.8 de octubre de 1105 

Donación? hecha por el conde Pedro Ansúrez, su mujer Helo 
y su hijo. 

Cart. fol. 36 v. n.~ 67. Copia del P. PASCUAL Monu­
menta IX pág. 26 y 82. PLANDOLIT Cart. pág. 111. 

15 ERA .m;c.xl.iii. . viii. idus octobris. In istis quidem 
tem'poribus accidit ut Petrus nobile comes et Helo comi­
tissa egressi a Castellana terra venirent et acciperent 
Urgellensem terram in baiuliam cum puero parvulo 
nomine Ermengaud·o; hui prelibata comta Petro dtdit 
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Deus virtutem et potentiam magnam, super sarracenos 
qui perterruit eos valde et íattrivítl in tantum ut Balaga-

20 rii urbem qua m in maiori refugio sibi proposuerant ipse 
obsideret et caperet, scilicet omnes municiones eius 
excepto castro quod vulgo Zuda dicitur; interea dum 
hec Zuda ab ipso comite Petro vel a ceteris christianis 
obsidetur etiam deficiente pecunia que militibus dari 
deb~rent, Petrus iam dictus et Helo comitissa et Ermen­
gaudo puero vocaverunt ad se P(e)trum abbatem Sa'ncli 

25 Saturnini et monachis suis ut de sue ecclesie stipendiis 
ad sublevandos animas eorum qui in obsidione erant 
aliquo modo largiretur eis, quod et fecit sic, dedit nam­
que predicto cornifi. et comitisse .c.l. solidos argenti 
purissimi. Propter hoc Petrus comes et Helo co/ ..... . 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • , , , ••••••••• 1 •••• ' 

Corrijo rattrivitl en vez de atrium que no tiene sen­
tido, Iin. 20. Una apostilla marginal: Donacio feta perlo 
comt·e P(ere) Ansurez al monastir de Unsorts (?)al ca mi 
qui va a Lleyda prop de una terra que es al coll de 
Balaguer. 

55 

10 de febrero de 1111 

Cesión de un manso en Tavernoles con un censo y condicio­
nes, hecha por el abad de San Saturnino Pedro a Ber­
nardo Guillem. 

Cart. fol. 26 v. n. 0 52. Copia del P. PASCUAL Monu­
·menta IX pág. 71. PLANDOLIT Cart. pág. 8~. 

IN nomine Domini et Salvatoris nostri Ihesu Christi. 
Ego Petrus nutu divino abbas Sancti Saturnini simul 
cum cuneta congregacione eiusdem cenobii donatores 
sumus tibi Bernardo Guillelmi. Per hane scripturam 
donac.ionis nostre donamos tibi alodium Sancti _Satur-

5 ni ni , videlicet ipso más qui est in villa que vocant Ta-
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vernolas qui fuil de Arnall Guillem, id sunt casas, 
casalibus, terris et vineis, arboribus diversis generibus. 
Et est hec omnia in comilatu Urgello in apendicio Sancti 
Saturnini in villa iam dicta Tavernolas. Abet autem 
affrontaciones de una parte in petra rota, de alía parte 
in Venlers, de ¡¡¡a in flumine Valerie, de ¡¡¡¡a vero parte 
affrontal in Luvina. Quantum ínter islas affrontaciones 
includunt et ambiunt sic dona mus nos tibi ipso mas cum 

to omnibus suis pertinenciis, sicut condam Arnalldus 
Guillelmi abuil et tenuit et dedit Sancto Saturnino sic 
donamus tibi hec omnia desuper nominata totum ab 
integrum ut leneas et possideas in vita lua , el post 
obilum tuum remaneat ad filium tuum nomine Iohan. 
In tali videlicel conventum ut non liceat ei alium senio­
rem heligere nec baiulum facere nisi abbatem Sancti 
Salurnini et eius monachis presentibus et futuris et 

15 facial censum ad domum Sancti Saturnini ipse lohan 
el filiis eius per unumquemque annum libra .i. de cera et 
perna .i. valente argentios .ii. et fogaces .iiii. el sesta- · 
rium .i. de civada et non liceal ei aliquid vendere nec 
alienarae; post vero de lohan si fllios non abuerit rema­
neat ei a Pere Bernard fratre suo , et post obitum eius 

20 remaneat ad domum Sancti Saturnini sine inquietacione 
de nullo IJomine et de nulla femina. Et est manifeslum. 
Quod si ,' ex nobis hanc donacionem vobis disrumpere 
voluerit non sit illi Iicitum quod requirit, sed vobis et 

-veslre persone inviolabiliter relinquat absque ullo 
dampno. Et insuper donacio suam in omnibus obtineat 
roborem. Que est acta ¡¡¡¡o idus freboarii anno .iii. reg-

25 nante Leudovico rege. PETRUS quamvis indignus ab­
bas Sancti Saturnini qui hoc donum supRA taxatum 
laudo et confirmo. Sigfnum Rutilandus monachus. 
Sigfnum Rai(signum)mundus monachus. Scriptor huius 
cartule extitit ""-lohannes/ (signum) monachus el sacer­
dos. 

Cinco apostillas marginales: Nota. Tavernoles. 
Affrontaciones. 
Vui ho posseyex lo Seminari , per so que conve no 

stablir ho. 

15 
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Fa huna Hura de sera, quatuor fogasses [e un] seste 
de siyada. 

Pedra Rota. 

56 

23 de febrero de 1111 

Donación qe varias posesiones en Alós hecha por Galindo 
Gotmar a Pedro abad del monasterio de San SatÚrnino, 
desposeyendo de ello a su hijo Raimundo Galind por 
incumplimiento de una promesa. 

Cart. fol. 34 r. y v. n,0 63. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 79. PLA.NDOLIT Cart. pág. 105. 

IN Christi nomine. Ego Galin Gotmar. Certum qui­
dem manifestum est quoniam sic placuit et placet in 
animo nullius cogentis imperiQ nec suadentis ingenio 
set propria et spontanea hoc elegitmihi bona voluntas 
ut carta donacionis fecissem ad domum Sancti Satur­
nini sic1,1ti et facio de aJiquid de alaudio meo proprio, 
i,d sunt ipsas mansiones que compravi de ipsos mailu· 
missores qui fuerunt 1de Trasver avunculo meo quem 

. occiderunt sarraceni, videlicet Raimundus Petri et Gig-
10 lelmus Petri et Dalcidio et de Sabadel, ;xii. mancusa­

das de meo avere et una vinea qui est i,!d ipso vinonal 
cum ipsos .iiii. olivarios qui ibídem sunt similiter 
adiungo et unum ortum. Et est hec omnia in comitatu 
Urgeii'O in apendicio SanctLFelicis in villa que vocant 
·AJos. Et habtmt affrontaciones ipsas mansiones de una 
parte in manssiones de Guitard A.ffamet, de alia in via, 
de iiiP' in mansiones de Recedenna et de· Gomir Ga.r-

15 Hes, de ¡¡¡¡a vero parte in me donatore; et ipsa .vinea cum 
ipso~· .iiii. olivarios _affrontat de .ii. p~rts in A.rnallo 
Petri, de ¡¡¡a in vinea, de ¡¡¡¡a in ~. A.droer;' et ipso orto 
iam .dicto affroñtat de una part in A.Iadez filia de Mir 
Galin, de alias ' .ii. in me donatore, de ¡¡¡¡a vero part in 

20 filios de Dulcio. Quantum inter i.stas affrontaciones 
includunt sic dono egc;> Ga,Iin Dom1ino Deo et Sancto 
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.Saturnino propter remedium anime mee et omnium pa­
rentorum meorum. In tali devocione ut habeam libram 
et iusticiam in monasterium Sancti Saturnini quod iam 
donaveram hec omnia iam .dicta ad Raimundo Galindi 
filio meo propter suum servicium qu~ fecisset mihi et 
stetisset mechum usque ad obitum meum et ille noluit 

25 mihi suum servicium facere neque stare mecum sed 
dereliquid me et non obediv(it) preceptis meis sicut 
mihi promisit quando dedi ei hec omnia desuper nomi­
nata; propter hoc abstuli ei et trado in potestate Domino 
Deo et .Sancto .Saturnino et domni Petri abbatis ad pro­
prium alaudem. Et est manifestum . / Quod si ego do­
nator aut ullusque horno vel femina inquietare voluerit 
non hoc valeat vindicare, set in duplo componat .Sancto 
.Saturnino cum omni sua melioracione. Et in antea ista 
karta donacionis firma et stabilis permaneat modo vel 
omnique tempore et iam non s it disrupta. Facta ista 

5 carta donacionis . vii. ka l. marcii anno .iii. regnante 
Leudovico rege filius Filippi. Sigtnum Galin Godmar 
qui ísta carta donacionis mandavi scribere et testes fir­
mare rogavi. .Sigtnum Bernad Pere . .Sigtnum Guillem 
Guitard . .Sigtnum Bremon. lohannes sancer et mona; 
chus qui hanc carta m rogatus scripsit subss. die et anno 
quo .SUPRA. 

Correcciones en 16 r. Dos apostillas marginales en 
el recto: AJos. 

Donacio feta per Galin Godmar de un alou en Alos. 

/ 
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57 

24 de abril de 1112 

Oblación y donación de posesiones y derechos en Agramunt 
y Serrallonga, hecha por Arnaldo Bernad al monasterio 
de San Saturnino. 

Cart. fol. 47 v. y 48 r. n. 0 91. Copia del P. PASCUAL 
Monumenla IX pá·g. 915. PLANDOLIT Cart. pág. 146. 

CUM Dominus el Salvator noster suma pietate 
humani generis de poteslale diaboli et a morle perpetua 
mirabiliter se ipsum afferendum eripuit et ipse perpe· 

20 lua morte damnaverit, mirum quo modo mirabilis qui 
tam puram liberlatem meruit habere se ipsum ultroneus 
denuo diabolo subdidit et mortes ilerum contraitur, et 
ideo ísummol opere cavendum, est ut qui maiorem in 
delictis precio sit ad conversacionis hemendac(io)nem 
et ad cordis compunccionem el lacrimis efusionem et 
ad penitentie laborem et veram emendacionem se perci· 

2á pit rec_uperare peccatorum remissionem. Propter hoc 
ego Arnallus Bernardi iaceo in egritudine corporis mei 
et cupio pervenire ad gaudia paradisi , ti meo enim valde 
ne veniat super me repentina mors. ldcirco, in Dei no· 
mine, ego Arnallus Bernardi tracto corpus meum Do· 
mino Deo et ad cenobium Sancti Saturnini qui est fun· 
datus iusta amnem Valerie prope Sedem alme Virginis 

30 Marie cum o m ni meo alodio/ que ha·beo in Agremont 
vel habere debeo sive in suis terminis ve! in Serra 
Longa, id sunt terris et vineas sive mansiones, similiter 
et ipsos cabmases que ibi babeo qui vocantur Bernard 
Martín et Ramon Arpela cum omni servicio quem mihi 
debent facere, videlicet Ramon Arpela perna .i. et foga· 

á cas .iiii. et migera .i. de vino; ipsum autem censsum 
que debet facere Bernad Martín dono ad sepulcrum Do· 

·· mini; et insuper dono ad cenobium Sancti Saturnini 
decimas de istis hominibus iam dictis ab integrum cum 
ipsis domibus quas ego babeo ve! homines iam dicli 
habent in Agremont; et advenit mihi hec omnia per pa· 
rentorum meorum sive per qualescumque voces ; et 
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10 sicut superius est nominatum sic trado corpus meum 
ad cenobium Sancti Saturnini ad proprium monachum 
cum omni meo alodio et omne servicium quod in de exiit 
vel exire debet in presentía domni Rutilandi abbatis et 
omninm monachorum ibi Deo servientium ut habeant ad 
proprium ""-victum/ atque vestitum. Et est manifestum. 
Qicumque ergo contra hanc cartam donacionis aliquid 
subtraere aut minuare ve! quippiam inquietare presump­
serit in primis iram Dei incurrat et a regno Dei alienus 

15 permaneat et cum Dathan et Abiron quem vivos terra 
absorbuit hereditatem possideat et cum luda .Scharioth 
particebs fiat nisi prfus ad emendacionem venerit, et 
quantum iam dicte ecclesie ve! fratribus presentibus 
et futuris aliquid abstulerit in quadruplum iam dicto 
cenobio restituat. Et hec donacio plenam habeat firmi-